
書式第 12号 (法第 28条関係)

事業報告用

2023 年度 事業報告書

盤麹墜墾嵯勤法と」里匹L

1 事業の成果
(1)(インターネットショッピングモール運営事業)
通販サイトは、メールマガジンや特集ページの作成などの運用手法を実施しました。個人顧客に加え、法人
顧客の増加が寄与し、全体の販売が増加しました。

(2)(コンサルテイング提案事業)
葛飾区内の障がい者福祉施設に対して、商品企画、製造、販売戦略の提案や事業計画に関するアドバイスを
提供しました。

(3)(イベント出店の代行事業)
イベントに参加し、一般市民に福祉事業所の製品を積極的に販売・紹介しました。さらに、他団体との協力
を通じて、継続的なイベント参加により新規顧客を獲得しました。また、福祉事業所にイベント出店の機会
を提供するサービスも行い、企業内での食品提供を実施しました。

(4)(直接販売店舗の出店事業)
東京都文京区に位置するコミュニティカフェと協力し、店舗での製品展示及び販売を開始しました。コミュ
ニティカフェを利用する地域住民に対して、自主生産品を紹介しました。

2 事業の実施に関する事項
1

定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数 群野

(1)

障害者福祉作業
所とそれに類す
る事業者専門の
インターネット
シヨツピング
モール運営事業

障害者福祉作業所とそれ
に類する事業者専門のイ
ンターネットショッピン
グモール運営事業の運営

随時
インター
ネット

一般 900人 783

(2)

障害者福祉作業
所とそれに類す
る事業者のため
の商品企画・製
造・販売につい
て研修・請演会
事業

障害者福祉作業所とそれに
類する事業者への支援方法
についての講演会

活動なし



(3)

障害者福祉作業
所とそれに類す
る事業者への商
品企画・製造・

販売とそれに伴
うパックージや
ディスプレイに
ついてのコンサ
ルティング提案
事業

葛飾区内における陣害者福
祉作業所とそれに類する事
業者への商品企画・製造・

販売とそれに伴うパッケー
ジやディスプレイについて
のコンサルティング提案事
業

通年 法人事務局 1

暉害者福
祉作業所
とそれに
類する事
業者

lCЮ人 969

(4)

障害者福祉作業
所とそれに類す
る事業者のイベ
ント出店の代行
事業

イベントヘの出店と代行販
売

2023年
6,9,10,11月

2024年
2,3月

東京都 2

障害者福
祉作業所
とそれに

類する事
業者及び
一般

500人
"

(5)

障害者福祉作業
所とそれに類す
る事業者専門の

催事を含む直接
販売店舗の出店
事業

コミュニティカフェでの
展示販売 通年 東京都 1

暉書者福
祉作業所
とそれに

類する事
業者及び
一般

100人 3

(2)その他の事業 ｎ

〉

以上

Pヨ員口暉VL′
'

疋訳 に記屁
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数 7調

ホームページ
ヘの広告掲載
事業

実施未定 実施未定
法人事務
局

0 0



法人名 :特定非営利活動法人PIPPO

(2)その他経費

I経常収益
1.受取会ロ

責助会員受取会買

2.受取寄附金

受取寄附金

3.受取助成金等

受取補助金

4事業収益
インターネットショッピングモール事業収益

コンサルタント事業収益

出店代行事業収益

直接販売店鋼の出店事業収益

5.その他収益

受取利息

雑収益

経常収益計

]経常費用
1.事業員

(1)人件費

人件費計

(2)その他経目

印刷襲本費

交際費

水道光熱買

地代家賃

研修費

支払寄付金

新聞図書費

雑質

仕入高

業務螢託買

会議買

旅費交通費

通信運搬買

消耗品費

租税公課

支払手数料

支払利息

広告宣伝員

販売促進買

その他経費計

事業員計

2.管理買

(1)人件買

活動計算書 (その他の事業がない場合)
2023年 6月 1日から2024年 5月 31日 まで

人件員計

水道光熱費

地代球賃

新聞図書費

印刷製本員

研修費

雑員

旅費交通費

業務委託費

会議員

交際費

通信運搬ロ

2.439

4,877

1,502

2,338

16.000

1,750

22,375

3,414

11,389

35,950

5,379

(単位 :円 )

2,439

4,877

1,502

2,338

16,000

1,750

22,375

3,414

11,889

35,950

5,379

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

科目 特定非営利活動に係る事業 その他の事業 合計

138,3"

13,031

1∞ ,0∞

6〔,3,931

897.050

91,725

2,325

35

41,839

2,018,430

138,500

13,031

1∞,000

60に,,931

097.050

91,725

2,325

35

41,039

2,018,436

5,970

700

27,501

55,123

0,600

4,726

17.804

13,914

32,0(レ

`229,790

135,∞ 1

263,131

378,23.4

52.()55

1,200

448,557

16,999

05,774

35,751

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

5,970

700

27,561

55,123

6,600

4,726

17.8(ン |

13,914

32,0(4

229,798

135,201

263,131

378,234

52.∝S
l,200

448,557

16,999

95,774

35,751

1,82■ 12 1,021.132

1,陀1.132 1,021,132



131,()99 131,0(Ю

1,952.231 1,952,231

66.205 ∞ ,205

“

,205 60,"5
174,5(X〕 174,αЮ

‐100,295 ‐108,295
‐730,702 ‐730,782
‐839,077 339,077

消耗品買

租税公課

支払手数料

その他経費計

1,707

1.550

19,929

131,099

1,707

1,5(Ю

19,929

131,099

管理費計

経常費用計

当期経常増減額

税引前当期正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

経理区分振替額

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額



法人名 :特定非営利活動法人PIPPO

貸借対照表
2024年 5月 31日現在

(単位 :円 )

科目 金額

l資産の部

1.流動員産

現金預金

未収金

流動員産合計

2.固定資産

固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部

1.流動負債

未払金

預り金

流動負債合計

2.固定負債

長期借入金 (亀有信用金庫 )

長期借入金 (日本政策金融公庫)

固定負債合計

負債合計

Ⅲ正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

956,228

55,970

1,012,198

0

1,012,198

6,895

276,670

283,565

1,567,710

1,351,275

‐339,077

190,000

1,377,710

‐730,782

‐108,295

1,012,198



堕隆蓋 霊墜鼠
1.重要な会計方針
財務諸表の作成は、NPO法人会計基準 (2010年7月 20日  2017年12月 12日最終改正 NPO法 人会計基準協日会)によっていま
丸

(1)消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2.事業別損益の状況
事業別損益の状況は以下の通りです。

単位 :円

1経常収益

1.受取会費

2.受取寄附金

3.受取助威金等

4.事業収益

5.その他収益

経常収益計

ll経常費用

(1)人件費

人件員計

(2)その他経費

交際費

水道光熟費

地代家賃

研修買

支払寄付金

新聞図書責

広告宣伝費

仕入高

業務委託■

印刷製本買

0

1,473

2,946

6,600

4,726

907

14,924

32,034

75,862

0

700

11,648

23,296

0

0

8,004

74,042

0

121,720

5,970

0

14,403

28,806

0

0

8,870

6,808

0

32,164

0

700

27561

55,123

6,600

4,726

17,804

95,774

32,034

229,798

5,970

35,950

2,439

4,877

16,000

0

1,502

0

0

3,414

2,338

36,650

30,000

60,000

22,600

4,726

19,306

95,774

32,034

233212

8,308

0

37

75

0

0

23

0

0

52

0

科目

障害者福

祉作業所

とそれに

類する事

業者のイ

ベント出

店の代行

事薫

障害者相

祉作業所

とそれに

類する事

業者専門

のインタ

ーネット

ショッピ

ングモー

ル運営事

業

その他目

的を運威

するため

に必要な

事業

障害者福

祉作業所

とそれに

願する事

業者への

商品企

画・製

造・販売

とそれに

伴うパッ

ケージや

ディスプ

レイにつ

いてのコ

ンサルテ

ィング提

案●業

障害者福

祉作策所

とそれに

類する事

凛者専門

の、催事

を含む直

接販売店

鶴の出店

事業

事業部門合計 管理部門 合計

0

0

7,364

91,725

0

0

0

58,41

683,931

41,529

0

0

72,015

897.050

0

0

0

187

2325

0

0

0

137,807

1,675,031

41,529

138500

13,031

12,193

0

345

138600

13,031

150,00

1,675,031

41,874

99,89 783,701 969,065 2,512 1,854,367 164,069 2,018,436



会議員

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

租税公課

支払手数料

支払利息

雑費

販売促進費

その他経費計

経常費用計

当期経常増減額

25,677

16,873

6,122

1,031

0

96,129

0

2,731

12,412

135201

263,131

378,234

52,055

1200

448,557

16,999

13,914

35,751

11389

22,375

5,379

1,707

1,550

19,929

0

1,750

0

147ρ90

285,506

383,613

53,762

2,750

468486

16,99

15f64

35,751

88,791

111,878

343,853

40,916

0

316,620

16,999

3,895

23β 39

12,323

134,037

28,186

10,082

1200

32,828

0

160

0

8410

343

73

26

0

2,980

0

7,128

0

3.借入金の増減内訳
借入金の増減は以下の通りです。

位 :円 )

科目 期首残高 当期僧入 当期返済 期末残高

長期僣入金(亀有信用金

庫)

長期僣入金(日本政策金

融公庫)

370,000

lβ19274

0

0

180,00

241564

190,000

1,377,710

4.役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引は以下の週りです。

(単位 :円 )

科目 財務諸表に針上された金額 内、役員との取引 内、近親者及び支配法人暮との取引

水道光熱■

地代家賃

通信運搬員

30,000

∞,0∞

383,613

30,Ⅸ)0

60,000

48,100

300,447 1,191,671 309,867 19,147 lβ21,132 131,099 1,952231

300,447 1,191,671 309,867 19,147 1,821,132 131,099 1,952231

-201β 58 -407,970 659,198 ‐16,635 33,235 32,970 66205



法人名 :特定非営利活動法人PIPPO

財産目録
2024年 5月 31日現在

(単位 :円 )

科目 金額

1資産の部

1.流動資産

現金預金

現金

普通預金(PayPay銀行)

普通預金(亀有信用金庫)

普通預金(ゆうちょ銀行)

未収入金 (ネット通販事業)

流動資産合計

2.固定資産

固定資産合計

資産合計

I負債の部
1.流動負債

未払金 (ネット通販事業)

預り金 (ネット通販事業)

流動負債合計

2.固定負債

長期借入金 (亀有信用金庫)

長期借入金 (日本政策金融公庫)

固定負債合計

負債合計

正味財産

100,539

671,843

177,692

6,154

55,970

6,895

276,670

190,000

1,377,710

1,012,198

1,012,198

1,351,275

ｎ

）

283,565

1,567,710

‐339,077



書式第 18号 (法第 28条関係)

事業報告用

2023年度年間役員名簿 (●●●キ虔においてQ員であつたことがある全員の民名■び住層叉は■
"圭
び

にこれらの■についての■●8年壼における●1日の■●
=E●
した名●)

特定非営利活動法人PIPЮ

確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。

白以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第20条関係)
口各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第21条関係)

2 役員一覧

役名
どちらかにO

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(腋当者のみに記入)
氏名

1
監事理事
モリイ ユウキ 2023年 6月 1日

2024年 5月 31日森井 優希

2
監事

ナカムラ ハナヨ

中村 華子
"23年
6月 1日

20241「 5月 31日

3
監事
ヤマグチ ダイスケ

山口 大介

2023年 7月 17日

"24年
5月 31日

4
理事

ヨヨウチ ヤスユキ

横内 康行
"23年
6月 1日

"24年
5月 31日

理事



書式第 4号 (法第 10条 。第 28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿

2024年  5月 31日現在

特定非営利活動法人 P!PPO

氏名

1 森丼 優希

2 中村 華子

3 横内 康行

4 鶴岡 正明

5 桑原 芳枝

6 鈴木 奈緒美

7 森丼 泰弘

8 笠松 ノヽンナ

9 山口 大介

10 塩津 夏実

11 奥野 綾



12 齊藤 由佳

13 Chol YUHSiU


